**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

25. De tertia parte Figurarum in Affectibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

Circo in  
Pisonem.  
Trenta annis  
post, & festi-  
va processus.  
Alia fusa & magnifica, veilla in Pisoem,  
qui triumphum contemnebat. Non est inter  
grum. Greci Pompeio consilio iam vii tuo,  
errauit enim, non gustari istam tuam Phi-  
losophiam, ter iam homo stultus triumpha-  
uit. Crafle puder me tui, quid est, quod con-  
fecto formidolosissimo bello, coronam illam  
laueam tibi tantopere decerni volueris a se-  
natu? P. Seuilius, Q. Metelle, C. Cutio, P. Afri-  
cane, cur non hunc audistis tam doctum ho-  
minem, tam eruditum, priusquam in illum  
errorem induceremini? C. ipsi Pontino necel-  
ario meo iam non est integrum: religio, iubis  
enim suscepitis impeditur. O stultos Camil-  
los, Curios, Fabricos, Calatinos, Scipiones,  
Marcellos, Maximos! ò amentem Paulum;  
rusticum Marium, nullius consili Patres isto-  
rum amborum consulim, qui triumpharunt.  
Et postquam sitis iusti, mactat hominem ex-  
clamatione. O tenebra! ò lurum! ò fordes!

*Demolit in terram amarulae, quæ dicitur Sarcasmos  
over. de Corridet, & pungit, ut Vespas. Talia sunt Iuri De-  
mocritus. aliis sa. i. os. alios, agit, c. q. Oi-  
voua. r. u. s. i. o. n. o. r. p. h. e. Tragica Simia,  
ruficrus Oenomaus, adulterinus Rhetor.*

Epipleris, et grauior quedam incipitatio,  
apta Demosthenis grauitatis, qualis est illa:  
τι οὐνά τα δύσπειροι συνοφάντες; ηλθότε πλατ-  
τείαι; τι σωτὸν οδόν ηλθότεροις, ιπτήμεις.  
Quid igitur δι miser calamnianis, quid men-  
dacia singulis quid elleboros te non purgas?

*Aposiopesis est reticentia, cuius usus triplex est. Velenum retinetur propter obsecracionem.*

tatem; ut in illo Virgilij.  
Nouimus, & quis te.  
Vel propter Iovinum, quod mali omittit.

Sed Vlpianus i. Philipp. notat, Demosthemen de industria Philippi verba intermitte, re, ne mala aitis interneat.

*Vel propter gravitatem, nam ut ait Demetrius, Quia latent, graviora putantur. Tale est illud diuinialis.*

*Maiorum primam qui quis fuit illorum tuorum,  
aut pastor fuit, aut illud, quod dico non  
lo.*

*Dame reg  
valores de  
alle versimili-  
tatem.* Allegoria, ad terrorem incutendum est.  
aptissima, ad tyto, aut nocti simillima, nescio  
quid habet horroris quia, quæ minus viden-  
tur, magis timentur: omnia mysteria sunt.

Allegorijis relata ad gravitatem, & horrorem. Grauius dixit Dionyius, Locris vastatem militans, I nunc Cicadæ apud eos in nudo cantabunt solo, quam si rem dixisset a pertuis iraeundior viuis esset, & minus metuendus. Sed caendum à continuata Allegoria, ne videamur enigmata facere. Hęc Demetrius.